
MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigão/MG – CNPJ nº 18.301.051/0001-19 

Tel.: (37) 3287-1030 e-mail: prefeituraperdigao@netsite.com.br 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000100/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000068/2022 

 

 

O Prefeito do Município de Perdigão, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a ocorrência de fato superveniente devidamente 

comprovado, e interesse público, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RESOLVE: 

 

REVOGAR, por interesse da administração, assim como recomendação da assessoria 

jurídica para fins de realização de estudo do orçamento e abertura de novo certame 

para melhor atender o interesse público, o Processo Licitatório nº. 100/2022, na 

modalidade Pregão Presencial nº 068/2022, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS E BANCOS PARA ESTE MUNICIPIO. 

 

Prefeitura Municipal de Perdigão/MG, em 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Julliano Lacerda Lino 
Prefeito do Município de Perdigão 


